

Plenum

Torsdag 10.9.2020 kl. 16.00—17.29

2.4. Muntlig fråga om stödjande av evenemangssektorn (Harry Harkimo liik)

Muntligt spörsmål MFT 101/2020 rd

Muntlig frågestund

Förste vice talman Antti Rinne: Ledamot Harkimo.

Debatt

16.58 **Harry Harkimo liik:** Arvoisa puhemies! Tapahtumateollisuus on kuollut, kun hallitus sulki tapahtumat ja kielsi ne 13.3. Tapahtumateollisuuden liikevaihto on 2,3 miljardia vuodessa, nyt siitä on hävinnyt 80 prosenttia. Tapahtumateollisuus työllistää 9 000 henkilöä ja tapahtumissa 136 000 henkilöä. Tämänhetkiset tukitoimet eivät yllä siihen, että tapahtumateollisuus säilyisi hengissä. Kysynkin teiltä, ministeri Lintilä: meinaatteko tehdä tälle asialle jotain?

16.58 **Elinkeinoministeri Mika Lintilä** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Erittäin iso ongelma, erittäin iso kysymys. Edustaja Harkimo hiukan vähätteli. Muistelin, että tapahtumateollisuus, joka kävi tapaamassa keskiviikkona meitä useita mielenosoituksessa, ilmoitti, että heillä on 20 000 työntekijää ympäri vuoden, eli erittäin iso työllistäjä.

Mistä on tällä hetkellä löydetty sitten rahallista apua? Me olemme Business Finlandin kautta rahoittaneet, ely-keskusten kautta rahoittaneet ja myös kustannustuen kautta. Oli erittäin hienoa, että nämä tapahtumajärjestäjät yhdistyivät, eli aiemmin niitä oli paljon pieniä, nyt ne ovat yhdessä. Olen kutsunut heidät ministeriöön käymään keskustelua. He ovat tehneet oman esityksensä siitä, mitkä olisivat niitä keinoja, joilla heitä voisi parhaiten tukea. Ongelma on tietyllä tavalla se, että heitä tulee hyvin erilaisilta sektoreilta, ja tämä on varmaan yksi sellainen asia, jota meidän täytyy tässä pohtia vielä.

Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne: Pyydän nyt niitä edustajia, jotka haluavat esittää lisäkysymyksiä, ilmoittautumaan painamalla V-painiketta ja nousemalla seisomaan.

16.58 **Heikki Autto kok** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Tapahtuma-ala on valtavissa vaikeuksissa. Samoin on suomalainen matkailuala. Suomalainen matkailuala kannatteli kansantalouttamme ja loi tulevaisuudenuskoa oikeastaan koko sen finanssikriisin jälkeisen ajan, jolloin muu kansantalous vaelsi aika hankalassa näkymässä.

Matkailuala tarvitsisi nyt tänään kuitenkin hallitukselta jämäköitä päätöksiä siitä, miten tuleva talvisesonki turvataan. Kysymys on miljardien liikevaihdosta pelkästään joulun ja tulevan talven osalta, ja haluaisin kysyä nyt pääministerin sijaiselta, miten hallitus tulee

Punkt i protokollet PR 110/2020 rd

työskentelemään. Lapin kauppakamarin matkailuvaliokunta on arvioinut, että mikäli päätökset viivästyvät ensi viikkoon, on se jo täysin liian myöhäistä. Eli tämä hallituksen viivyttely asian ratkaisemisen kanssa uhkaa tuhansia ja tuhansia työpaikkoja. Mitä pääministerin sijainen sanoo?

17.00 Tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikko (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! On juuri näin kuin edustaja Autto kuvaa, että sen lisäksi, että meillä on ollut kärsillä terveydenhuoltoon ja sitä kautta elämän suojeluun liittyvä kriisi, tämä on yhä voimakkaammin myös taloudellinen kriisi. Meillä on yhteinen huoli Lapin matkailusta. Maan hallitus on neuvotellut sekä eilen että tänään ja vielä tänään jatkaa aiheen äärellä, juuri näiden kysymysten parissa, miten voisimme vastuullisella tavalla löytää ratkaisun, joka mahdollistaa Lappiin matkailua niissä puitteissa kuin ihmiset ylipäätään ottaen tämän globaalien pandemian aikana liikkuvat. Miten voimme samanaikaisesti turvata kaikkien kansalaisten terveyden parhaalla mahdollisella tavalla ja sitten kuitenkin tehdä tiettyjä helpotuksia rajankäyntiin ja sitä kautta Lapin matkailuun? Edustaja Autto ja väki Lapissa, jota tämä työllisyytenä, työpaikkoina ja kokonaisena elämänmuotona ja elinkeinona koskettaa: maan hallitus on ottanut viestinne vakavasti ja neuvottelee tästä vielä tänään, että kysymys saataisiin valmiiksi.

Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne: Vielä yksi kysymys tähän liittyen.

17.01 Jussi Saramo vas (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Tosiaan esiintyvien artistien ja tapahtumajärjestäjien hätä ulottuu paljon laajemmalle kuin mitä meille kuluttajille näkyy. Valtaosa siitä työstä tehdään ennen ja jälkeen tapahtumien. Itse olen tehnyt työtä messurakentajana ja ollut esimerkiksi rakentamassa ja roudaamassa festareilla, ja parhaimmillaan siellä tapahtumien järjestelyissä käy lähes yhtä kova kuhina kuin mitä sitten itse tapahtumissa.

Moni näistä alan yrityksistä on todella pieniä, ja työ on sesonkiluonteista, ja ala on ihan täynnä todella heikossa asemassa olevia freelancereita ja toiminimiyrittäjiä. Osa tapahtuma-alan työntekijöistä ja yrittäjistä on saanut apua jo nyt hallituksen erilaisista tukipaketeista, mutta liian moni on jäänyt kokonaan ilman, ja näin siitä huolimatta, että tapahtumien järjestelyitä on estetty sekä suoraan että välillisesti tämän salin päätöksillä. Olen kuullut ympäri Eurooppaa erilaisista hyvistä toimenpiteistä, joilla tapahtumia on voitu turvallisesti järjestää ja tukea, ja kysynkin: onko meillä tietoa, onko meillä koosteita [Puhemies koputtaa] eri Euroopan maiden toimista, joilla tähän ongelmaan on pystytty hakemaan ratkaisuja?

17.03 Elinkeinoministeri Mika Lintilä (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Kysyjä on täsmälleen oikeassa siinä, että erilaiset rajoitukset ovat se keskeinen vaikutin näitten tapahtumien osalta. Sen myötä, miten me pääsemme rajoituksia purkamaan, annetaan myös enemmän mahdollisuuksia näille toimijoille. Mutta kuten kaikki tietävät, tämä on tietyllä tavalla sitä tasapainoilua terveyden ja näitten tilaisuuksien välillä. Nyt on ministeri Saarikon puolelta opetusministeriöstä tulossa vielä syyskuun aikana yhdeksän miljoonaa, eli sieltä löydetään myös sellainen pieni piristys. Täytyy todeta se, että eihän tätä tilannetta ratkaista millään rahalla. Tämä tilanne ratkaistaan vain sillä, että me pääsemme tästä viruksesta erilleen, koska se kynnys ihmisillä lähteä tilaisuuksiin on edelleen korkeal-

Punkt i protokollet PR 110/2020 rd

la. Mutta kyllä meidän pitää pyrkiä myös kannattelemaan heitä läpi tämän kriisin, ja siihen kyllä teemme kaikkemme.

Frågan slutbehandlad.

Riksdagen avslutade den muntliga frågestunden.